
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπό στοιχεία 6021/1/45-α’ από 
27-7-2017 διαπιστωτικής πράξης Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών «Κατάταξη του ιδιαίτε-
ρης κατηγορίας ένστολου πολιτικού προσω-
πικού της Ελληνικής Αστυνομίας στο μόνιμο 
πολιτικό προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομί-
ας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου  26 
του ν. 4456/2017 (Α’ 24)» (Β’ 2704) ως προς την 
ΚΑΛΟΚΥΡΗ Σοφία του Βασιλείου, αναδρομικά 
από 27-7-2017.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Πε-
ριφερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας που αφο-
ρά τις μελέτες εξασφάλισης κυκλοφορίας για 
την εκ περιτροπής κυκλοφορία για ημερήσια 
ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
της ΠΕ Λάρισας και ειδικότερα όσο αναφορά 
το Επαρχιακό οδικό δίκτυο του έργου «Έγκριση 
μελέτης εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια 
κατασκευής του Έργου: «ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙ-
ΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. 
Υποέργο 2: ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙ-
ΑΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ».

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 103832/
Δ3/26-08-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4037).

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 963/275934/ 
8.9.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5458).

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 3073/13.9.2023 
απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5527).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6021/1/45-ζ’ (1)
   Ανάκληση της υπό στοιχεία 6021/1/45-α’ από 
27-7-2017 διαπιστωτικής πράξης Αναπληρωτή 
Υπουργού Εσωτερικών «Κατάταξη του ιδιαίτε-
ρης κατηγορίας ένστολου πολιτικού προσωπικού 
της Ελληνικής Αστυνομίας στο μόνιμο πολιτικό 
προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, σύμφωνα 
με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4456/2017 
(Α’ 24)» (Β’ 2704) ως προς την ΚΑΛΟΚΥΡΗ Σοφία 
του Βασιλείου, αναδρομικά από 27-7-2017.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 26 του ν. 4456/2017 «Συμπληρωμα-

τικά μέτρα εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ, ΕΥΡΑΤΟΜ) 
1141/2014 περί ευρωπαϊκών πολιτικών κομμάτων και 
ιδρυμάτων, μέτρα επιτάχυνσης του κυβερνητικού έρ-
γου αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 24),

β) του ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 41),

γ) του ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γε-
νικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α’ 73), 

δ) του π.δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής 
Αστυνομίας» (Α’ 281),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119)’, 

στ) Του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Ανα-
πληρωτή Υπουργού» (Α’ 134).

2. Την υπό στοιχεία 6021/1/45-α’ από 27-7-2017 δια-
πιστωτική πράξη Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Σεπτεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5662

63761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63762 Τεύχος B’ 5662/26.09.2023

«Κατάταξη του ιδιαίτερης κατηγορίας ένστολου πολιτι-
κού προσωπικού της Ελληνικής Αστυνομίας στο μόνιμο 
πολιτικό προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4456/2017 
(Α’ 24)» (Β’ 2704).

3. Την υπ’ αρ. 1647/23/1711204 από 1-9-2023 απόφα-
ση Προϊσταμένου Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και 
Ανθρώπινου Δυναμικού/ΑΕΑ «Κατάταξη της ΚΑΛΟΚΥΡΗ 
Σοφίας του Βασιλείου στην κατηγορία των ειδικών φρου-
ρών σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 1728/2022 από-
φαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών» (Γ’ 2325) ανα-
δρομικά από 27-07-2017, ημερομηνία κατά την οποία 
κατατάχθηκαν στην κατηγορία των ειδικών φρουρών, 
σύμφωνα με την υπό στοιχεία 6000/2/5660/4-θ’ από 07-
07-2017 (Γ’ 696) απόφαση, οι λοιποί πρώην υπάλληλοι 
της ιδιαίτερης κατηγορίας ένστολου πολιτικού προσω-
πικού της Ελληνικής Αστυνομίας, αποφασίζουμε:

Την ανάκληση της υπό στοιχεία 6021/1/45-α’ από 
27-7-2017 διαπιστωτικής πράξης Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Κατάταξη του ιδιαίτερης κατηγορίας 
ένστολου πολιτικού προσωπικού της Ελληνικής Αστυ-
νομίας στο μόνιμο πολιτικό προσωπικό της Ελληνικής 
Αστυνομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 26 
του ν. 4456/2017 (Α’ 24)» (Β’ 2704), ως προς την ΚΑΛΟ-
ΚΥΡΗ Σοφία του Βασιλείου,με ταυτόχρονη κατάργηση 
της οργανικής της θέσης, αναδρομικά από 27-07-2017, 
δεδομένου ότι από την ίδια ως άνω ημερομηνία η εν 
λόγω υπάλληλος κατατάχθηκε αναδρομικά στην κατη-
γορία των ειδικών φρουρών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
1647/23/1711204 από 1-9-2023 απόφαση Προϊσταμένου 
Κλάδου Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού/ΑΕΑ (Γ’ 2325) σε συμμόρφωση προς την υπ’ αρ. 
1728/2022 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Σεπτεμβρίου 2023 

  Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

   Ι 

 Αριθμ. 65290 (2)
Έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-

φερειακού Συμβουλίου Θεσσαλίας που αφορά τις 

μελέτες εξασφάλισης κυκλοφορίας για την εκ πε-

ριτροπής κυκλοφορία για ημερήσια ζώνη έργων 

του οδικού δικτύου αρμοδιότητας της ΠΕ Λάρισας 

και ειδικότερα όσο αναφορά το Επαρχιακό οδικό 

δίκτυο του έργου «Έγκριση μελέτης εξασφάλισης 

κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής του Έργου: 

«ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕ-

ΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. Υποέργο 2: ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩ-

ΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 206) που αφορά μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 
Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις 
Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέ-
ρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.).

6. Τον ν. 2696/1999 (Α’ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 
άρθρο 52.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ 13 του άρθρου 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18.11.2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποί-
ηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/2-9-2013 
απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφο-
ρικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την 
υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Άσκησης 
αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται η Διεύθυνση Τεχνι-
κού Ελέγχου και συγκεκριμένα το Τμήμα Ελέγχου Υλικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63763Τεύχος B’ 5662/26.09.2023

και Ποιότητας Δημοσίων Έργων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας για την εκτέ-
λεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α του 
ν. 2696/1999.

13. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/6952 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Υποχρεώσεις και μέτρα για την ασφαλή 
διέλευση των πεζών κατά την εκτέλεση εργασιών σε 
κοινοχρήστους χώρους πόλεων και οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 420).

14. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613 υπουργική απόφα-
ση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Έργων Κατακόρυφης 
Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ -ΚΣΑ), 2) Προδι-
αγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

15. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-15 εγκύκλιο 
του ΥΠΟΜΕΔΙ «Μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας για την 
εκτέλεση έργων στο οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή 
των διατάξεων του άρθρου 52, του ν. 2696/99 (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 48, του 
ν. 4313/2014».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ-252/26-03-2018 έγ-
γραφο του ΥΠΟΜΕΔΙ/ΔΟΥ/Τμήμα ε «Μέτρα ρύθμισης 
της  - Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου  52, του 
ν. 2696/99 (ΚΟΚ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48, του ν. 4313/2014».

17. Την υπ’ αρ. 06/21-1-2021 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Λάρισας (ΑΔΑ: 6Π9Ζ7ΛΡ-ΘΝ7) 
περί έγκρισης του συνόλου των μελετών εξασφάλισης 
κυκλοφορίας που αφορούν την εκ περιτροπής κυκλο-
φορία για ημερήσια ζώνη έργων τμημάτων του οδικού 
δικτύου αρμοδιότητας ΠΕ Λάρισας της Περιφ. Θεσσαλίας 
στα πλαίσια εκτέλεσης έργων.

18. Την υπ’ αρ. 37488/25-2-2021 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας (ΑΔΑ:9Ε26ΟΡ10-Θ28) με την οποία κρίθηκε νόμιμη η 
υπ’ αρ. 06/2021 ομόφωνη απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας.

19. Την υπ’ αρ. 311884/1-8-2023 απόφαση της Δ.Τ.Ε./
Π.Ε Λάρισας (ΑΔΑ: ΩΖ9Δ7ΛΡ-Σ3Λ) περί Έγκρισης Μελέ-
της εξασφάλισης κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής 
του έργου του θέματος.

20. Την από 25-8-2023 αίτηση της εταιρείας ΚΟΚΚΙΝΟΣ 
Α.Τ.Ε.Ε. (α.π. 61134/30-8-2023 Τμήματος ελέγχου υλικών 
και ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας) με υποβολή συνημμένο 
φάκελο της μελέτης του θέματος.

21. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αφορούν το Επαρχιακή 

οδικό δίκτυο της απόφασης της ΔΤΕ/ΠΕ Λάρισας και αιτι-
ολογούνται επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία της Π.Ε. 
Λάρισας ενώ στο (19) σχετ. βεβαιώνεται από την αρμόδια 
Υπηρεσία, ότι οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις δεν 
επηρεάζουν τα Μέσα Οδικής Μαζικής μεταφοράς (ΚΤΕΛ 
ΑΣΤΙΚΟ,ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ), αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 06/2021 απόφασης του Περι-
φερειακού Συμβουλίου που αφορά τις μελέτες εξασφά-
λισης κυκλοφορίας, για την εκ περιτροπής κυκλοφορία 
για ημερήσια ζώνη έργων του οδικού δικτύου αρμοδι-

ότητας της ΠΕ Λάρισας και όσο αναφορά το Επαρχιακό 
οδικό δίκτυο του έργου «Έγκριση μελέτης εξασφάλισης 
κυκλοφορίας στα πλαίσια κατασκευής του Έργου: «ΕΡΓΑ 
ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣ-
ΣΑΛΙΑΣ. Υποέργο 2: ΕΡΓΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙ-
ΑΣ ΠΕ ΛΑΡΙΣΑΣ».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
και εφαρμογή κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης 
σήμανσης, χρήση κατάλληλων υλικών και η εφαρμογή 
τους, κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ και 
τις ισχύουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές και σύμφωνα 
με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει).

2. Να διασφαλίζεται η πρόσβαση και η κυκλοφορία 
με ασφάλεια των πεζών που χρησιμοποιούν την οδό 
και ιδιαίτερα των ατόμων με κινητικά προβλήματα (θα 
πρέπει να καλύπτονται οι απαιτήσεις που προκύπτουν 
από τις ισχύουσες διατάξεις για τα ΑΜΕΑ).

3. Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 
της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 
καλή κατάσταση καθ’ όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-
γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 
νομοθεσία. Προς τούτο, αλλά και για να διασφαλιστεί 
αποδεκτό επίπεδο λειτουργίας, να γίνεται συστηματική 
επιτήρηση τόσο της σήμανσης όσο και της ασφάλειας, με 
κατάλληλη οργάνωση και προγραμματισμό των εκάστο-
τε αναγκαίων ενεργειών από τον ανάδοχο του έργου και 
έλεγχο από την επιβλέπουσα υπηρεσία, που θα αποδει-
κνύεται με τη χρήση του προβλεπόμενου ημερολογίου.

4. Η Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 
σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται, θα πρέπει να κα-
λυφθεί, ώστε να αποφεύγεται η σύγχυση των χρηστών 
του οδικού δικτύου κάτω από οποιεσδήποτε συνθήκες.

5. Οι εργασίες να εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια 
της ημέρας, ώστε πριν τη δύση του ηλίου η οδός να πα-
ραδίδεται ανεμπόδιστα στην κυκλοφορία.

6. Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του 
έργου) οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργο-
ταξιακής σήμανσης (π.χ. η διαγράμμιση, τα μάτια της γά-
τας, κ.λπ.) δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην περιοχή. 
Η αφαίρεση της εργοταξιακής σήμανσης και ασφάλειας 
θα πρέπει να εκτελεστεί σε ώρες μειωμένου κυκλοφο-
ριακού φόρτου και με επίβλεψη της επιβλέπουσας υπη-
ρεσίας, επαναφέροντας ακέραια την πρότερη σήμανση 
του οδικού δικτύου της περιοχής.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 06/2021 απόφαση του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας, την 311884/1-8-2023 απόφαση 
της Δ.Τ.Ε./ΠΕ Λάρισας και την μελέτη του έργου με τα 
συνημμένα σχέδια (όπως εγκρίθηκε με τις ανωτέρω 
αποφάσεις).

8. Οι ως άνω προτεινόμενες προσωρινές κυκλοφορι-
ακές ρυθμίσεις θα έχουν χρονική διάρκεια η οποία θα 
καθοριστεί από τις αρμόδιες αρχές αστυνόμευσης της 
οδού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63764 Τεύχος B’ 5662/26.09.2023

9. Με την παρούσα δεν νομιμοποιούνται τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες αδειοδοτήσεις και 
εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κατασκευή του υπόψη έργου.

10. Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον του 

Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)
   Στην υπό στοιχεία 103832/Δ3/26-08-2021 απόφαση της Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4037), στη σελίδα 54034, στις γραμμές 19η και 20η του πίνακα εκ 
των κάτω, διορθώνεται,

το εσφαλμένο:
«
το εσφαλμένο:

Μαθηματικά - Άλγεβρα 2 2 2 2

Μαθηματικά - Γεωμετρία 1 1 1 1
»,

στο ορθό:
«

Μαθηματικά 3 3 3 3
».

  (Από το Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού)

    Ι

(4) 
   Στην υπ’ αρ. 963/275934/8.9.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που δημοσιεύ-

θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5458), στη σελίδα 61513, στην α’ στήλη, οι στίχοι από τον 9ο ως τον 
12ο εκ των άνω, διορθώνονται:

από το εσφαλμένο: «σε εκτέλεση των άρθρων 32-35 του υπ’ αρ. 2021/2115 Κανονισμού (Ε.Ε.) και του υπ’ αρ. 
2021/2116 Κανονισμού (Ε.Ε.) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.», 

στο ορθό: «σε εκτέλεση των άρθρων 32-35 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2115 και του Κανονισμού (Ε.Ε.) 2021/2116 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.».

  (Από το Εθνικό Τυπογραφείο) 

   Ι

(5) 
   Στην υπ’ αρ. 3073/13.9.2023 απόφαση της Συγκλήτου του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, που δη-

μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 5527), στη σελίδα 62462, στην α’ στήλη, ο 1ος και ο 2ος στίχος: 
«’Άρθρο 9 Κανονισμός Κινητικότητας Φοιτητών» μεταφέρονται μετά τον 38ο στίχο εκ των άνω.

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02056622609230004*


		2023-09-27T00:12:00+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




